An. Quid eum ? *Ge.* Ut Ajebat, De ejus consilio sese velle facere, quod ad hanc rem attinet.

An. Quantus metus est mihi, venire huc salvom nunc patrum, Geta !

Nam per ejus unam, ut audio, aut vivam, aut moriar, sententiam.

Gr.

A C T U S III. S C E N A II. 251

Ge. Phaedria tibi adest. *An.* Ubinam? *Ge.* Eccum;
ab sua palæstra exit foras. 10

A C T U S III. S C E N A II.

PHÆDRIA. DORIO. ANTIPHO. GETA.

Pb. **D**ORIO, audi, obsecro. *Do.* Non audio. *Pb.*
Parumper. *Do.* Quin omitte me.

Pb. Audi, quod dicam. *Do.* At enim taedet jam au-
dire eadem millies.

Pb. At nunc dicam, quod lubenter audias. *Do.* Lo-
quere, audio.

Pb. Nequeo te exorare, ut maneat triduum hoc?
quo nunc abis?

Do. Mirabar, si tu mihi quidquam adferres novi. 5

An. Hei! metuo lenonem, ne quid suo suat capiti.
Ge. Idem ego metuo.

Pb. Non mihi credis? *Do.* Hariolare. *Pb.* Sin fidem
do. *Do.* Fabulae!

Pb. Foeneratum istuc beneficium tibi pulchre dices.
Do. Logi!

Pb. Crede mihi, gaudebis facto. verum hercle hoc
est. *Do.* Somnia!

Pb. Experire, non est longum. *Do.* Cantilenam ean-
dem canis. 10

Pb. Tu mihi cognatus, tu parens, tu amicus, tu:
Do. Garri modo.

Pb. Adeon' ingenio esse duro te atque inexorabili,
Ut neque misericordia, neque precibus molliri queas?

Do. Adeon' te esse incogitantem, atque impudentem,
Phaedria,

Ut phaleratis dictis ducas me, & meam ductes gratias?

An. Miseritum 'st. *Pb.* Hei! veris vincor. *Ge.* Quam
uterque est similis sui! 16

Pb. Neque, Antipho alia quum occupatus esset solli-
citudine,

Tum hoc esse mihi objectum malum! *An.* Ah! quid
istuc autem est, Phaedria?

Pb. O fortunatissime Antipho! *An.* Egone? *Pb.* Cui, quod amas, domi 'st :

Nec cum hujusmodi umquam usus venit, ut conflictares malo. 20

An. Mihin' domi 'st ? immo, id quod ajunt, auribus teneo lupum.

Nam neque quomodo a me amittam, invenio : neque, uti retineam, scio.

Do. Ipsum istuc mihi in hoc est. *An.* Eia ! ne parum leno fies.

Numquid hic confecit ? *Pb.* Hiccine ? quod homo inhumanissimus :

Pamphilam meam vendidit. *Ge.* Quid ? vendidit ? *An.* Ain' ? vendidit ? 25

Pb. Vendidit. *Do.* Quam indignum facinus ! ancillam aere emtam suo.

Pb. Nequeo exorare, ut me maneat, & cum illo ut mutet fidem,

Triduum hoc : dum id, quod est promissum, ab amicis argentum aufero.

Si tum non dedero, unam praeterea horam ne oppertus fies.

Do. Obtundis. *An.* Haud longum est id, quod orat, Dorio : exoret, sine. 30

Idem hoc tibi, quod bene promeritus fueris, conduplicaverit.

Do. Verba istaec sunt. *An.* Pamphilamne hac urbe privari fines ?

Tum praeterea horunc' amorem distrahi poterin' pati ?

Do. Neque ego, neque tu. *Ge.* Di tibi omnes id, quod es dignus, duint !

Do. Ego te complures advorsum ingenium meum menses tuli, 35

Pollicitantem, nihil ferentem, flentem : nunc contra omnia haec ;

Re-

A C T U S III. S C E N A III. 253

Repperi, qui det, neque lacrumet: da locum melioribus.

An. Certe hercle, ego, si fatis commemini, tibi quidem est olim dies,

Quam ad dares huic, praestituta. *Pb.* Factum. *Do.* Num ego istuc nego?

An. Jam ea praeteriit? *Do.* Non: verum haec ei antecessit. *An.* Non pudet

Vanitatis? *Do.* Minime, dum ob rem. *Ge.* Sterquilinium. *Pb.* Dorio,

Itane tandem facere oportet? *Do.* Sic sum: si placeo, utere.

An. Siccine hunc decipis? *Do.* Immo enim vero, Antipho, hic me decipit.

Nam hic me hujusmodi esse sciebat: ego hunc esse aliter credidi.

Ite me fefellit: ego isti nihilo sum aliter, ac fui. 45

Sed utut haec sunt, tamen hoc faciam: cras mane argentum mihi

Miles dare se dixit: si mihi prior tu adtuleris, Phaedria,

Mea lege utar; ut potior sit, qui prior ad dandum est. Vale.

A C T U S III. S C E N A III.

PHAEDRIA. ANTIPHO. GETA.

Pb. QUID faciam? unde ego nunc tam subito huic argentum inveniam miser,

Cui minus nihilo est? quod, si hic potuisset nunc exorari

Triduum hoc: promissum fuerat. *An.* Itane hunc patiemur, Geta,

Fieri miserum, qui me dudum, ut dixti, adjuverit comiter?

Quin, quum opus est, beneficium rursus ei experimur reddere?

Ge. Scio quidem hoc esse aequom. *An.* Age ergo, solus fervare hunc potes.

Ge. Quid faciam? *An.* Invenias argentum. *Ge.* Cupio: sed id unde, edoce.

An. Pater adest hic. *Ge.* Scio: sed quid tum? *An.* Ah! dictum sapienti fat est.

Ge. Itane? *An.* Ita. *Ge.* Sane hercle pulchre suades, etiam tu hinc abis?

Non triumpho, ex nuptiis tuis si nihil nanciscor mali: 10
Ni etiam nunc me hujus causa quaerere in malo ju-
beas crucem?

An. Verum hic dicit. *Pb.* Quid? ego vobis, Geta, alienus sum? *Ge.* Haud puto.

Sed parumne est, quod omnibus nunc nobis succenset senex,

Ni instigemus etiam, ut nullus locus relinquatur preci?

Pb. Alius ab oculis meis illam in ignotum hinc abdu-
cet locum? hem! 15

Tum igitur dum licet, dumque adsum, loquimini me-
cum, Antipho:

Contemplamini me. *An.* Quamobrem? aut quidnam
facturus, cedo?

Pb. Quoquo hinc asportabitur terrarum, certum est
persequi,

Aut perire. *Ge.* Di bene vortant, quod agas! pede-
tentim tamen.

An. Vide, si quid opis potes adferre huic. *Ge.* Si quid!
quid? *An.* Quaere, obsecro, 20

Ne quid plus minusve faxit, quod nos post pigeat,
Geta.

Ge. Quaero. salvos est, ut opinor: verum enim me-
tuo malum.

An. Noli metuere: una tecum bona, mala, tolera-
bimus.

Ge. Quantum tibi opus est argenti? loquere. *Pb.* So-
lae triginta minae.

Ge.

A C T U S IV. S C E N A I. 255

Ge. Triginta! hui, percara est, *Phaedria.* *Pb.* Istaec vero vilis est.

Ge. Age, age, inventas reddam. *Pb.* O lepidum caput!

Ge. Aufer te hinc. *Pb.* Jam opus est. *Ge.* Jam ferese: Sed opus est, mihi Phormionem ad hanc rem adiutorem dari.

An. Praesto est: audacissime oneris quidvis impone, & feret;

Solus est homo amico amicus. *Ge.* Eamus ergo ad eum ocius.

An. Numquid est, quod opera mea vobis opus sit?

Ge. Nihil. verum abi domum, Et illam miseram, quam ego nunc intus scio esse exanimatam metu,

Consolare. cessas? *An.* Nihil est, aequè quod faciam lubens.

Pb. Qua via istuc facies? *Ge.* Dicam in itinere: modo te hinc amove.

A C T U S IV. S C E N A I.

DEMIPHO. CHREMES.

De. QUID? qua profectus causa hinc es Lemnum, Chremes?

Adduxtin' tecum filiam? *Ch.* Non. *De.* Quid ita non?

Ch. Postquam videt me ejus mater esse hic diutius, Simul autem non manebat aetas virginis

Meam negligentiam: ipsam cum omni familia 5 Ad me profectam esse ajebant. *De.* Quid illic tam diu,

Quaeso, igitur commorabare, ubi id audiveras?

Ch. Pol me detinuit morbus. *De.* Unde? aut qui?

Ch. Rogas?

Senectus ipsa est morbus. sed venisse eas

Salvas, audivi ex nauta, qui illas vexerat.

10
De.

De. Quid gnato obtigerit, me absente, audistur?
Chreme?

Cb. Quod quidem me factum consilii incertum
facit.

Nam hanc conditionem si cui tulero extrario;

Quo pacto, aut unde mihi sit, dicendum ordine
est.

Te mihi fidelem esse aequae, atque egomet sum
mihi, 15

Scibam: ille, si me alienus ad finem volet,

Tacebit, dum intercedet familiaritas:

Sin spreverit me, plus, quam opus est scito, sciet.

Vereorque, ne uxor aliqua hoc resciscat mea.

Quod si fit, ut me excutiam, atque egrediar domo, 20

Id restat. nam ego meorum solus sum meus.

De. Scio ita esse: & istaec mihi res sollicitudini est:

Neque adeo defetiscar umquam experirier,

Donec tibi id, quod pollicitus sum, effecero.

A C T U S IV. S C E N A II.

GETA.

EGo hominem callidiorum vidi neminem,
Quam Phormionem. venio ad hominem, ut di-
cerem,

Argento opus esse, & id quo pacto fieret.

Vix dum dimidium dixeram, intellexerat.

Gaudebat: me laudabat: quaerebat senem: 5

Dis gratias agebat, tempus sibi dari,

Ubi Phaedriae se ostenderet nihilo minus

Amicum esse, quam Antiphoni. hominem ad fo-
rum

Iussi operiri: eo me esse adducturum senem.

Sed eccum ipsum. quis est ulterior? atat! Phae-
driae 10

Pater venit. sed quid pertimui autem, bellua?

An quia, quos fallam, pro uno duo sunt mihi
dati?

Commodius

ACTUS IV. SCENA III. 257

Commodius esse opinor duplici spe utier.
 Petam hinc, unde a primo institui. is si dat, fat
 est :

Si ab eo nihil fiet, tum hunc adoriar hospitem.

ACTUS IV. SCENA III.

ANTIPHO. GETA. CHREMES. DEMIPHO.

An. **E**XPECTO, quam mox recipiat huc fese
 Geta.

Sed patrum video cum patre adstantem. hei
 mihi!

Quam timeo, adventus hujus quo impellat patrem.

Ge. Adibo hosce. O noster Chremes! Cb. Salve,
 Geta.

Ge. Venire salvom volup' est. Cb. Credo. Ge.
 Quid agitur? 5

Cb. Multa advenienti, ut fit, nova hic, complu-
 ria.

Ge. Ita. de Antiphone audistin' quae facta? Cb.
 Omnia.

Ge. Tun' dixeras huic? facinus indignum, Chreme,
 Sic circumiri! De. Id hoc cum agebam com-
 modum.

Ge. Nam hercle ego quoque id quidem agitan
 mecum sedulo, 10

Inveni, opinor, remedium huic rei. De. Quid,
 Geta?

Quod remedium? Ge. Ut abii abs te, fit forte
 obviam

Mihi Phormio. Cb. Qui Phormio? Ge. Is, qui
 istam. Cb. Scio.

Ge. Visum est mihi, ut ejus tentarem sententiam.

Prendo hominem solum: cur non, inquam, Phor-
 mio, 15

Vides, inter vos sic haec potius cum bona

Ut componantur gratia, quam cum mala?

Herus liberalis est, & fugitans litium.

Nam

Nam caeteri quidem hercle amici omnes modo
 Uno ore auctores fuere, ut praecipitem hanc da-
 ret.

An. Quid hic coepat? aut quo evadet hodie? *Ge.*
 An legibus

Daturum poenas dices, si illam ejecerit?
 Jam id exploratum est. heia! sudabis fatis,
 Si cum illo inceptas homine: ea eloquentia est.
 Verum, pone esse victum eum: at tandem ta-
 men

Non capitis ejus res agitur, sed pecuniae.
 Postquam hominem his verbis sentio mollirier:
 Soli sumus nunc hic, inquam; eho! dic, quid ve-
 lis dari

Tibi in manum? ut herus his desistat litibus:
 Haec hinc facestat, tu molestus ne fies.
An. Satin illi Di sunt propitii? *Ge.* Nam fat-
 scio,

Si tu aliquam partem aequi bonique dixeris,
 Ut est ille, bonus vir, tria non commutabitis
 Verba hodie inter vos. *De.* Quis te istaec iussit lo-
 loqui?

Cb. Immo non potuit melius pervenirier
 Eo, quo nos volumus. *An.* Occidi! *Cb.* Perge e-
 loqui.

Ge. A primo homo insanibat. *Cb.* Cedo, quid po-
 stulat?

Ge. Quid? nimium. quantum libuit. *Cb.* Dic. *Ge.*
 Si quis daret

Talentum magnum. *Cb.* Immo malum, hercle: ut
 nihil pudet!